
Manifesto degli studi del Corso di Laurea Magistrale in Giurisprudenza nell'a.a. 2015/2016 
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responsabile del corso è in maiuscolo)
Eventuali mutuazioni da CdS

Giur PD 3 2015 1 Vin IUS/01 Istituzioni di diritto privato 1 (A/K) Base 9 72 DELLE MONACHE Stefano
Giur PD 3 2015 1 Vin IUS/01 Istituzioni di diritto privato 1 (L/Z) Base 9 72 MAGGIOLO Marcello
Giur PD 3 2015 1 Vin IUS/09 Istituzioni di diritto pubblico (A/K) Bas 6+3 Aff 9 72 CORLETTO Daniele
Giur PD 3 2015 1 Vin IUS/09 Istituzioni di diritto pubblico (L/Z) Bas 6+3 Aff 9 72 LEONDINI Gabriele
Giur PD 3 2015 1 Vin IUS/18 Istituzioni di diritto romano (A/K) Base 9 72 ZANON Giorgia
Giur PD 3 2015 1 Vin IUS/18 Istituzioni di diritto romano (L/Z) Base 9 72 GAROFALO Luigi, Lambrini Paola
Giur PD 3 2015 1 Vin IUS/20 Filosofia del diritto Base 9 72 SARRA Claudio
Giur PD 3 2015 1 Vin SECS-P/01 Economia politica (A/K) (MOD. A) Caratt 9 72 POMINI Mario
Giur PD 3 2015 1 Vin SECS-P/03 e Scienza delle finanze (A/K)  (MOD. B) Affine 6 48 GRECO Luciano, Moretti Luigi

Giur PD 3 2015 1 Vin SECS-P/01 Economia politica (L/Z) (MOD. A) Caratt 9 72 SOLARI Stefano
Giur PD 3 2015 1 Vin SECS-P/03 e Scienza delle finanze (L/Z)  (MOD. B) Affine 6 48 VALBONESI Paola
Giur PD 3 2015 1 Vin-a ss Inglese giuridico Ling 3+3 Altro 6 48 TIEGHI Giovanna
Giur PD 3 2014 2 Vin IUS/01 Istituzioni di diritto privato 2 Bas 7+2 Aff 9 72 CERDONIO C. Giuliana
Giur PD 3 2014 2 Vin IUS/08 Diritto costituzionale Bas 6+3 Aff 9 72 BERTOLISSI Mario
Giur PD 3 2014 2 Vin IUS/11 Diritto canonico Base 6 48 MIELE Manlio
Giur PD 3 2014 2 Vin IUS/13 Diritto internazionale Caratt 9 72 CORTESE Bernardo
Giur PD 3 2014 2 Vin IUS/14 Diritto dell'Unione Europea Caratt 5 40 CORTESE Bernardo

Giur PD 3 2014 2 Vin IUS/19 Storia del diritto medievale e moderno Base 12 96 VALSECCHI Chiara M.
Giur PD 3 2014 2 Vin-b IUS/02 Diritto privato comparato Caratt 9 72 GIARDINI Federica
Giur PD 3 2014 2 Vin-b IUS/21 Diritto pubblico comparato Caratt 9 72 BERTOLISSI Mario
Giur PD 2 2013 3 Vin IUS/04 Diritto commerciale Caratt 15 120 CIAN Marco, De Acutis Maurizio, Beghetto Andrea
Giur PD 2 2013 3 Vin IUS/07 Diritto del lavoro Caratt 12 96 CESTER Carlo
Giur PD 2 2013 3 Vin IUS/10 Diritto amministrativo Caratt 9 72 MARZARO Patrizia
Giur PD 2 2013 3 Vin IUS/12 Diritto tributario Car 6+3 Aff 9 72 SCHIAVOLIN Roberto
Giur PD 2 2013 3 Vin IUS/17 Diritto penale 1 Caratt 9 72 RONCO Mauro
Giur PD 2 2012 4 Vin IUS/01 Diritto civile Base 9 72 AMADIO Giuseppe
Giur PD 2 2012 4 Vin IUS/10 Giustizia amministrativa Caratt 9 72 VOLPE Francesco
Giur PD 2 2012 4 Vin IUS/15 Diritto processuale civile Car 14+1 Aff 15 120 DE CRISTOFARO Marco, Penasa Luca
Giur PD 2 2012 4 Vin IUS/17 Diritto penale 2 Caratt 6 48 AMBROSETTI Enrico M.
Giur PD 2 2012 4 Vin-a ss Lingua spagnola Ling 3+3 Altro 6 48 PEREZ NAVARRO José M da CL Progettazione … (*)
Giur PD 2 2011 5 Vin IUS/16 Diritto processuale penale Car 14+1 Aff 15 120 KOSTORIS Roberto
Giur PD 2 2011 5 Vin IUS/18 Diritto romano Bas 6 9 72 GAROFALO Luigi, Lambrini Paola
Giur PD 2 2011 5 Vin-c IUS/20 Diritti umani ed etica pubblica Base 6 48 VINCENTI Umberto
Giur PD 2 2011 5 Vin-c IUS/20 Metodologia e informatica giuridica Base 6 48 SARRA Claudio
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/01 Diritto dei consumatori Affine 6 48 CERDONIO C. Giuliana
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/01 Diritto dei contratti d'impresa Affine 6 48 ABATANGELO Chiara
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Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/01 Diritto delle reti d'impresa Affine 6 48 CEOLIN Matteo
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/01 Diritto di famiglia Affine 6 48 DE BELVIS Elisa
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/02 Diritto privato dell'Unione Europea Affine 6 48 BENATTI Francesca
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/04 Commercial Law 2 Affine 6 48 BIANCHINI Maurizio
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/05 Diritto del mercato globale Affine 6 48 LUPOI Alberto
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/05 Banking Law Affine 6 48 DE POLI Matteo
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/05 Diritto dei mercati finanziari Affine 6 48 DE POLI Matteo
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/07 Diritto del lavoro (avanzato) Affine 6 48 TREMOLADA Marco M da CL Consulente del Lavoro
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/07 Diritto della previdenza sociale Affine 6 48 VIANELLO Riccardo M da CL Consulente del Lavoro
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/07 Diritto sindacale Affine 6 48 TREMOLADA Marco

Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/08 Diritto costituzionale regionale Affine 6 48 AMBROSI Andrea
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/08 Giustizia costituzionale Affine 6 48 BERTOLISSI Mario
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/09 Diritto regionale Affine 6 48 CORLETTO Daniele
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/09 Ordinamento giudiziario e forense Affine 6 48 DE NARDI Sandro
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/10 Contabilità pubblica Affine 6 48 PAGLIARIN Carola
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/10 Diritto dei beni culturali e del paesaggio Affine 6 48 BREGANZE Marino
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/10 Diritto urbanistico Affine 6 48 MARZARO Patrizia
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/11 Diritto ecclesiastico Affine 6 48 MIELE Manlio
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/13 Private International Law Affine 6 48 KESSEDJIAN Caterine
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/13 International Trade Law Affine 6 48 CELLI JUNIOR Umberto
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/14 Diritto dell'Unione Europea (avanzato): contenzioso dell'Unione Europea Affine 6 48 CORTESEE Bernardo
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/15 Diritto dell’esecuzione civile Affine 6 48 LORENZETTO P. Annalisa
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/15 Diritto fallimentare Affine 6 48 LORENZETTO P. Annalisa
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/16 Diritto dell'esecuzione penale Affine 6 48 DANIELE Marcello
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/16 Diritto processuale penale comparato Affine 6 48 DANIELE Marcello
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/17 Diritto penale commerciale Affine 6 48 BORSARI Riccardo, Riondato Silvio
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/17 Criminal Law and Economics Affine 6 48 PROVOLO Debora
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/17 Diritto penale comparato Affine 6 48 CARUSO Giovanni, Ronco Mauro
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/17 International and Transnational Criminal Law Affine 6 48 ALAGNA Rocco
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/18 Diritti greci Affine 6 48 PELLOSO Carlo
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/18 Fondamenti del diritto europeo Affine 6 48 GAROFALO Luigi
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/19 Storia del diritto di famiglia Affine 6 48 VALSECCHI Chiara M.
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/19 Venetian Law History Affine 6 48 GASPARINI Silvia
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/20 Teoria del diritto giurisprudenziale Affine 6 48 BERARDI Alberto
Giur PD (*) (*) (*) opz IUS/20 Teoria dell'interpretazione giudiziale Affine 6 48 TASSO Torquato G.
Giur PD (*) (*) (*) opz M-PSI/01 Psicologia del giudizio e della decisione Affine 6 48 RUMIATI Rino
Giur PD (*) (*) (*) opz MED/43 Medicina legale Affine 6 48 RODRIGUEZ Daniel
Giur PD (*) (*) (*) opz SPS/02 Storia delle dottrine politiche Affine 6 48 FERRONATO Marta M da CL Scienze Politiche … (**)
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Giur TV 3 2015 1 Vin IUS/01 Istituzioni di diritto privato 1 Base 9 72 MAGGIOLO Marcello
Giur TV 3 2015 1 Vin IUS/01 Istituzioni di diritto privato 2 Bas 7+2 Aff 9 72 GIROLAMI Matilde M INTERNO dal 2° anno Coorte 2014
Giur TV 3 2015 1 Vin IUS/09 Istituzioni di diritto pubblico Bas 6+3 Aff 9 72 MINNEI Enrico
Giur TV 3 2015 1 Vin IUS/18 Istituzioni di diritto romano Base 9 72 VIARO Silvia, Lambrini Paola
Giur TV 3 2015 1 Vin IUS/20 Filosofia del diritto Base 9 72 MORO Paolo
Giur TV 3 2015 1 Vin SECS-P/01 Economia politica Caratt 9 72 SOLARI Stefano
Giur TV 3 2014 2 Vin IUS/01 Istituzioni di diritto privato 2 Bas 7+2 Aff 9 72 GIROLAMI Matilde
Giur TV 3 2014 2 Vin IUS/08 Diritto costituzionale Bas 6+3 Aff 9 72 ANTONINI Luca
Giur TV 3 2014 2 Vin IUS/11 Diritto canonico Base 6 48 BERTOLINI Giacomo
Giur TV 3 2014 2 Vin IUS/13 Diritto internazionale Caratt 9 72 GRAMOLA Mariangela
Giur TV 3 2014 2 Vin IUS/14 Diritto dell'Unione Europea Caratt 9 72 BAREL Bruno
Giur TV 3 2014 2 Vin IUS/19 Storia del diritto medievale e moderno Base 12 96 VOLANTE Raffaele
Giur TV 3 2014 2 Vin-b IUS/02 Diritto privato comparato Caratt 9 72 BENATTI Francesca
Giur TV 3 2014 2 Vin-b IUS/21 Comparative Public Law Caratt 9 72 PIN Andrea
Giur TV 2 2013 3 Vin IUS/04 Diritto commerciale Caratt 15 120 MENTI Paolo, Bianchini Maurizio
Giur TV 2 2013 3 Vin IUS/07 Diritto del lavoro Caratt 12 96 TOPO Adriana
Giur TV 2 2013 3 Vin IUS/10 Diritto amministrativo Caratt 9 72 CALEGARI Alessandro
Giur TV 2 2013 3 Vin IUS/12 Diritto tributario Car 6+3 Aff 9 72 TRIVELLIN Mauro
Giur TV 2 2013 3 Vin IUS/17 Diritto penale 1 Caratt 9 72 RIONDATO Silvio
Giur TV 2 2012 4 Vin IUS/01 Diritto civile Base 9 72 DELLE MONACHE Stefano
Giur TV 2 2012 4 Vin IUS/10 Giustizia amministrativa Caratt 9 72 CACCIAVILLANI Chiara
Giur TV 2 2012 4 Vin IUS/15 Diritto processuale civile Car 9+1 Aff 15 120 NEGRI Marcella
Giur TV 2 2012 4 Vin IUS/17 Diritto penale 2 Caratt 6 48 CARUSO Giovanni
Giur TV 2 2012 4 Vin-a ss Lingua spagnola Ling 3+3 Altro 6 48 PEREZ NAVARRO José M da CL Progettazione … (*)
Giur TV 2 2011 5 Vin IUS/16 Diritto processuale penale Car 14+1 Aff 15 120 PAULESU Pier Paolo
Giur TV 2 2011 5 Vin IUS/18 Diritto romano Bas 6 9 72 LAMBRINI Paola, Viaro Silvia
Giur TV 2 2011 5 Vin-c IUS/20 Metodologia e informatica giuridica Base 6 48 MORO Paolo
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/01 Diritto civile (avanzato) Affine 6 48 AMADIO Giuseppe
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/01 Diritto dei consumatori Affine 6 48 GIROLAMI Matilde
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/01 Diritto dei contratti d'impresa Affine 6 48 BULLO Lorenza
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/01 Diritto delle reti d'impresa Affine 6 48 BULLO Lorenza
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/04 Diritto delle crisi d'impresa Affine 6 48 MIOTTO Linda
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/04 Substantive Competition and Intellectual Property Law Affine 6 48 BIANCHINI Maurizio
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/05 Banking Law Affine 6 48 DE POLI Matteo
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/05 Diritto dei mercati finanziari Affine 6 48 DE POLI Matteo
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/07 Diritto del lavoro nell'Unione Europea Affine 6 48 BERTOCCO Silvia
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/07 Diritto della previdenza sociale Affine 6 48 VIANELLO Riccardo
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/07 Transnational Labour Law Affine 6 48 TOPO Adriana, Bertocco Silvia
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Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/08 Diritto costituzionale degli stati composti Affine 6 48 CORVAJA Fabio
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/08 Diritto costituzionale dell'economia Affine 6 48 ANTONINI Luca
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/08 Giustizia costituzionale italiana e transnazionale Affine 6 48 PADULA Carlo
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/09 Ordinamento giudiziario e forense Affine 6 48 DE NARDI Sandro
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/10 Contabilità pubblica Affine 6 48 PAGLIARIN Carola
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/10 Diritto dell'ambiente e delle fonti rinnovabili Affine 6 48 BUOSO Elena
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/10 Diritto urbanistico Affine 6 48 BUOSO Elena
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/11 Diritto degli enti no profit Affine 6 48 MIELE Manlio
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/13 Diritto internazionale privato Affine 6 48 BAREL Bruno
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/13 International and European Union Competition Law: … Affine 6 48 CORTESE Bernardo
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/14 Diritto dell'Unione Europea (avanzato): diritto del mercato interno Affine 6 48 BAREL Bruno
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/16 Procedura penale europea Affine 6 48 PAULESU Pier Paolo
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/17 Criminal Law and Economics Affine 6 48 BORSARI Riccardo
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/17 Diritto penale commerciale Affine 6 48 ZAMBUSI Angelo
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/17 European and Transnational Criminal Law Affine 6 48 ALAGNA Rocco
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/18 Fondamenti del diritto europeo Affine 6 48 VIARO Silvia
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/18 Diritto pubblico romano Affine 6 48 SCEVOLA Roberto G.F.
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/20 Teoria del diritto giurisprudenziale Affine 6 48 CASA Federico
Giur TV (*) (*) (*) opz IUS/21 Economic and Social Rights Affine 6 48 PIN Andrea
Giur TV (*) (*) (*) opz MED/43 Medicina legale e standard internazionali Affine 6 48 CAENAZZO Luciana

LEGENDA:

Giur  = CLM in Giurisprudenza Vin  = af obbligatoria M da CL Scienze Politiche, Studi Internazionali e Governo delle Amministrazioni = … (**)
Vin-…  = af vincolante a scelta obbligata tra le attività del gruppo …

opz  = af opzionale
Base  = a.f. di base
Caratt  = a.f. caratterizzante

(*) (*) (*)  = tutti gli insegnamenti opzionali del CLM in Giurisprudenza sono attivati Base  = a.f. affine o integrativa
 nel 1° anno della Coorte 2015 per gli studenti del 3° ordinamento Ling  = conoscenze linguistiche
 nel 4° anno della Coorte 2012 per gli studenti del 2° ordinamento Altro  = altre a.f.

... (MOD. A)  = Modulo A del corso integrato

... (MOD. B)  = Modulo B del corso integrato


